各位                                 2024 年３月１日

会社名 株式会社はてな

代表者名 代表取締役社長 栗栖 義臣

（コード：3930、東証グロース）

問合せ先 コーポレート本部長  田中 慎樹

（TEL．03－6434－1286）

（訂正）「はてなのサーバー監視サービス「Mackerel」が

情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の認証を取得」の一部訂正について

2024 年 ２月 21 日に公表いたしました「はてなのサーバー監視サービス「Mackerel」が情

報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の認証を取得」について、認証機関である

BSI グループジャパン株式会社発行の認証登録証の記載内容に誤記が発覚し、認証内容に

変更が生じたため、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付しており

ます。

（訂正前）

１.表題

はてなのサーバー監視サービス「Mackerel」が情報セキュリティマネジメントシステム

（ISMS）の認証を取得

(訂正後)

はてなが情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の認証を取得

(訂正前）

２.

株式会社はてな（代表取締役社長：栗栖義臣／本社所在地：京都市中京区）は、当社が提

供するサーバー監視サービス「Mackerel」において、情報セキュリティマネジメントシス

テム（Information Security Management System / 以下、「ISMS」）の国際規格

「ISO/IEC 27001:2013」および国内規格「JIS Q 27001:2014」の認証を取得したことをお

知らせします。

(訂正後)

株式会社はてな（代表取締役社長：栗栖義臣／本社所在地：京都市中京区）は、サーバー

監視サービス「Mackerel」を開発・運用するテクノロジーソリューション本部第 1 グルー

プにおいて、情報セキュリティマネジメントシステム（Information Security Management

System / 以下、「ISMS」）の国際規格「ISO/IEC 27001:2013」および国内規格「JIS Q

27001:2014」の認証を取得したことをお知らせします。

(訂正前）

３.

▽ 認証概要

認証規格  ISO/IEC 27001:2013 / JIS Q 27001:2014

認証登録番号  IS 798421

組織名   株式会社はてな テクノロジーソリューション本部第 1 グループ

認証登録範囲  SaaS 型サーバー監視サービス(Mackerel)の企画・開発・及び運用

初回認証登録日 2024 年 2 月 7 日

認定機関  BSI グループジャパン株式会社

(訂正後)

▽ 認証概要

認証規格  ISO/IEC 27001:2013 / JIS Q 27001:2014

認証登録番号  IS 798421

組織名   株式会社はてな テクノロジーソリューション本部第 1 グループ

認証登録範囲  SaaS 型サーバー監視サービスの企画・開発・及び運用

初回認証登録日 2024 年２月 29 日

認証機関  BSI グループジャパン株式会社

(訂正前）

４.

▽ 認証取得の背景

このたび認証を取得した、はてなのテクノロジーソリューション本部 第 1 グループが開発

する「Mackerel」は、オンプレミス、マルチクラウドなど様々な環境に対応した SaaS 型

サーバー監視サービスです。

(訂正後)

はてなのテクノロジーソリューション本部 第 1 グループが開発する「Mackerel」は、オン

プレミス、マルチクラウドなど様々な環境に対応した SaaS 型サーバー監視サービスで

す。

以上